
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

65,383.082,274,914.10308,839.991,966,074.11INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,274,914.10308,839.991,966,074.11 65,383.08IMPUESTOS MUNICIPALES

1,095,960.27252,313.79843,646.48 39,586.58Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
130,666.670.00 17,070.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 130,666.67

130,666.670.00 17,070.00130,666.6711.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
666,907.9622,820.72 22,516.58Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 644,087.24

479,002.390.00 17,866.58479,002.3911.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,306.670.00 0.001,306.6711.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,651.200.00 0.002,651.2011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

24,931.390.00 0.0024,931.3911.7.1.02.08.00 Gasolineras
26,100.392,482.06 0.0023,618.3311.7.1.02.09.00 Farmacias

997.640.00 0.00997.6411.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
13,165.120.00 0.0013,165.1211.7.1.02.12.00 Ferreterías
38,987.9920,338.66 0.0018,649.3311.7.1.02.13.00 Pulperías
35,100.000.00 4,650.0035,100.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

533.330.00 0.00533.3311.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,581.120.00 0.001,581.1211.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,550.720.00 0.005,550.7211.7.1.02.30.00 Billares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

298,385.64229,493.07 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 68,892.57

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

208,282.01194,248.17 0.0014,033.8411.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
13,358.730.00 0.0013,358.7311.7.1.03.10.00 Comedores
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
37,244.9035,244.90 0.002,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
454,413.9926,161.61428,252.38 22,996.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
277,045.8118,826.77 5,477.89Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 258,219.04

277,045.8118,826.77 5,477.89258,219.0411.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
152,975.727,334.84 7,622.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 145,640.88
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

152,975.727,334.84 7,622.37145,640.8811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
24,392.460.00 9,896.24Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 24,392.46

19,392.460.00 914.1919,392.4611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
5,000.000.00 8,982.055,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

73,159.64959.6472,200.00 500.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
73,159.64959.64 500.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 72,200.00

73,159.64959.64 500.0072,200.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
28,075.0017,848.3310,226.67 2,300.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
28,075.0017,848.33 2,300.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 10,226.67

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.02.00 Arena
28,075.0017,848.33 2,300.0010,226.6711.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

623,305.2011,556.62611,748.58 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
623,305.2011,556.62 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 611,748.58

623,305.2011,556.62 0.00611,748.5811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
72,971.271,511,610.31100,845.311,410,765.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,511,610.31100,845.311,410,765.00 72,971.27NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,511,610.31100,845.311,410,765.00 72,971.27Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

91,466.670.00 10,850.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 91,466.67

91,466.670.00 10,850.0091,466.6712.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

1,420,143.64100,845.31 62,121.27Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,319,298.33

7,800.001,800.00 500.006,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,000.00300.00 600.002,700.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

219,861.8885,355.31 26,121.27134,506.5712.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,100.002,600.00 1,850.002,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias

52,266.670.00 12,150.0052,266.6712.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
29,333.330.00 0.0029,333.3312.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

607,996.410.00 8,700.00607,996.4112.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
14,266.670.00 2,700.0014,266.6712.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

90.0090.00 0.000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,200.000.00 200.001,200.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

276,720.000.00 0.00276,720.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
21,300.006,300.00 6,300.0015,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

172,408.680.00 0.00172,408.6812.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
500.00500.00 0.000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

6,300.003,900.00 3,000.002,400.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

45,070.00218,406.0062,912.67155,493.33VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
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15.1.0.00.00.00 35,500.0035,500.000.00 0.00VENTA DE BIENES
35,500.0035,500.000.00 0.00Venta de Bienes Varios15.1.99.00.00.00

15.2.0.00.00.00 182,906.0027,412.67155,493.33 45,070.00VENTA DE SERVICIOS
182,906.0027,412.67155,493.33 45,070.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
182,906.0027,412.67 45,070.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 155,493.33

105,740.002,646.67 27,690.00103,093.3315.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
77,166.0024,766.00 17,380.0052,400.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

49,001.00269,518.670.00269,518.67RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 18,500.000.0018,500.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

18,500.000.0018,500.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 251,018.670.00251,018.67 49,001.00ALQUILERES

251,018.670.00251,018.67 49,001.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
251,018.670.00 49,001.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 251,018.67

251,018.670.00 49,001.00251,018.6717.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
892,926.755,264,139.751,645,722.653,618,417.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,264,139.751,645,722.653,618,417.10 892,926.75TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,264,139.751,645,722.653,618,417.10 892,926.75Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,264,139.751,645,722.65 892,926.75Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,618,417.10

5,264,139.751,645,722.65 892,926.753,618,417.1018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,865,707.0818,239,283.483,765,615.1014,473,668.38TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,472,703.782,999,035.4014,473,668.38 3,571,707.08TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,472,703.782,999,035.4014,473,668.38 3,571,707.08Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,273,490.482,799,822.10 3,571,707.08Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,473,668.38

17,273,490.482,799,822.10 3,571,707.0814,473,668.3822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

199,213.30199,213.30 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

199,213.30199,213.30 0.000.0022.1.1.02.01.21 Donación de la Administración Central del Proyecto "Honduras Impulsa" para 
Proyecto de Pavimentación concreto Hidráulico desde Col. Sinai hacia caserío Las 
Lomitas

22.2.0.00.00.00 766,579.70766,579.700.00 294,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
766,579.70766,579.700.00 294,000.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
766,579.70766,579.70 294,000.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00
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31,579.7031,579.70 0.000.0022.2.4.01.01.2 Donación Gobernanza Hídrica para Proyecto Mejoramiento del Sistema de un 
Mini- Distrito de Riego en la Comunidad de Los Reyes Aldea Santa Cruz, 
Microcuenca del Rio Orocuina, Choluteca.

735,000.00735,000.00 294,000.000.0022.2.4.01.01.03 Donación Gobernanza Hídrica para Construcción de Obra Comunitaria para la 
Captación de Aguas Lluvias, y Sistemas Productivos en la Comunidad del Rodeito 
Municipio de Orocuina.

0.00192,583.13192,583.130.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 192,583.13192,583.130.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

192,583.13192,583.130.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
28,111.5628,111.56 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

6,886.256,886.25 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
21,225.3121,225.31 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

164,471.57164,471.57 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

164,471.57164,471.57 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/12/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,991,059.1827,970,455.4421,893,936.59TOTAL: 6,076,518.85

Fecha Inicio: 01/12/2022
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